会　　社　　名　株式会社東京個別指導学院

　　　　　代表者の役職名　代表取締役社長 　谷山和成

　　　　　　　　（コード番号４７４５　東証第１部）

　　　　　問合せ先責任者　取　　　締　　　役 　舟戸彰一

　　　　　Ｔ　　Ｅ　　Ｌ　０３-５５４７-３７５９

2011年5月度（2012年2月期決算）月次報告について、下記の通りお知らせ致します。

【2011.03-2011.08】          　　     （金額単位  千円）

3月度 4月度 5月度 6月度 7月度 8月度 累  計

　 既存教室売上高 687,697 815,967 771,368 2,275,033

売       既存教室売上高対前年伸長率 64.8% 89.0% 97.3% 82.1%

上       既存教室売上高対前年増減額 -374,112 -101,203 -21,632 -496,948

状 全教室売上高 687,697 815,967 771,368 2,275,033

況       全教室売上高対前年伸長率 64.5% 88.6% 96.9% 81.7%

      全教室売上高対前年増減額 -378,478 -104,933 -24,553 -507,965

※既存教室数（13ヶ月経過教室） 197 197 197

   新規教室数 0 0 0

　（前年既存教室数） (194) (194) (194)

             　　           （単位  名）

3月度 4月度 5月度 6月度 7月度 8月度 通期平均

既存教室生徒数 18,451 19,201 19,340 18,997

生       既存教室生徒数対前年伸長率 93.3% 92.5% 93.2% 93.0%

徒       既存教室生徒数対前年増減数 -1,323 -1,550 -1,417 -1,430

状 全教室生徒数 18,451 19,201 19,340 18,997

況       全教室生徒数対前年伸長率 93.0% 92.2% 92.8% 92.6%

      全教室生徒数対前年増減数 -1,397 -1,631 -1,498 -1,509

      　　                   （単位  名）

3月度 4月度 5月度 6月度 7月度 8月度 通期平均

学年別生徒数推移 18,451 19,201 19,340 18,997

      内訳　小学生 2,682 1,811 1,855 2,116

      　　　　中学生 8,801 7,221 7,315 7,779

      　　　　高校生 6,968 10,169 10,170 9,102

　　通期（2011/3～2011/5）につきましては、期首に発生した東日本大震災により、まず生徒・保護者の安全を第一に考え、首都圏において

　　春期講習会の中止、並びに販売活動を自粛をしたことで、既存教室生徒数前年対比 93.0%（ 1,430名減）、既存教室売上高前年対比 82.1%

　　 （ 496,948千円減）、全教室生徒数前年対比 92.6%（ 1,509名減）、全教室売上高前年対比 81.7%（ 507,965千円減）となっております。

　　尚、開校時期別生徒数推移（別添資料）も併せて開示いたしておりますので是非ご覧ください。

　　　注）売上高並びに生徒数は月次ベース売上高速報値のため、会計監査が未監査であります。

　【ＴＫＧ ＮＥＷＳ】

　　・届出と発表（5月20日）「自己株式の消却に関するお知らせ」「平成24年2月期 業績予想及び配当予想に関するお知らせ」

　　　　　 　　　　（5月27日）「組織変更及び役員の役職変更に関するお知らせ」

　　　　　 　　　　（5月30日）「支配株主等に関する事項について」

　　・5月末教室数「東京都」68教室「神奈川県」46教室「埼玉県」19教室「千葉県」15教室「愛知県」7教室「京都府」4教室

　　　　  　 　　 　　 「大阪府」18教室「兵庫県」15教室「福岡県」5教室  計 197教室

　　http://tkg.jp/ir/　ＩＲ・投資家情報  にて過去の資料および最新データをご覧いただけますので、是非ご利用ください。

2011年5月度（2012年2月期決算）月次報告についてのお知らせ

平成23年6月3日

2010年05月末 2011年05月末

生　　徒　　数 生　　徒　　数

20,424 18,877 92.4%

89 84 94.4%

244 269 110.2%

81 110 135.8%

0 0

0 0

20,838 19,340 92.8%

20,757 19,340 93.2%

81 0

2010/03～2010/05 2011/03～2011/05

入 会 者 数 入 会 者 数

4,429 2,856 64.5%

24 16 66.7%

68 43 63.2%

45 27 60.0%

0 0

0 0

4,566 2,942 64.4%

4,521 2,942 65.1%

45 0

前年対比

開校時期別生徒数推移（前年対比）

　07/05以前開校計 【5年以上経過】

08/06～09/02開校計 【3年経過】

09/03～10/02開校計 【2年経過】

【既存教室合計】

【新規教室合計】

【合　　　　　  計】

09/03～10/02開校計 【2年経過】

08/06～09/02開校計 【3年経過】

07/06～08/05開校計 【4年経過】

10/03～11/02開校計 【1年経過】

開校時期

11/03～12/02開校計 【新規教室】

【既存教室合計】

【新規教室合計】

開校時期別入会者数推移（前年対比）

開校時期 前年対比

【合　　　　　  計】

10/03～11/02開校計 【1年経過】

11/03～12/02開校計 【新規教室】

07/06～08/05開校計 【4年経過】

　07/05以前開校計 【5年以上経過】